

## Deszczowa przygoda „WOKÓŁ STAWÓW”



Poliwoda%203

Dnia 18. października uczniowie klasy VII i VIII udali się pod opieką nauczycieli na wycieczkę rowerową do Ośrodka Zarybieniowego „Poliwoda” do Biestrzynnika. Wyjazd miał charakter edukacyjno - warsztatowy, a zajęcia były podzielone na dwa etapy.

W pierwszej części programu wyruszyliśmy pod kierownictwem pana leśniczego Leszka na spacer do lasu. Podczas przechadzki uczniowie mieli okazję nabyć wiedzę na temat poszczególnych gatunków drzew, sposobów mierzenia ich wysokości oraz średnicy za pomocą specjalistycznych urządzeń pomiarowych tj. na przykład wysokościomierz.

Po krótkiej lekcji zostaliśmy przekierowani w obręb stawów, gdzie pan Łukasz opowiedział nam o ich florze i faunie. Szczególną uwagę poświęcili uczniowie ciekawostce na temat węgorza, który w celu rozrodu podejmuje półtoraroczną wędrówkę do Morza Sargassowego, aby tam odbyć tarło. Kolejną atrakcją okazały się zawody utrzymania węgorza w dłoniach w czasie 10 sekund. Odważnych było wielu, jednak tylko uczennica Emilia Morciniec była w stanie poradzić sobie z wyznaczonym zadaniem. Wielkie brawa!

Po dwugodzinnym programie edukacyjnym „Wokół stawów” nadeszła długo wyczekiwana (nie tylko przez uczniów) chwila odbycia warsztatów kulinarnych pod okiem

- niczym Wojciecha Modest Amaro - pana Kamila Klekowskiego, nazywanego inaczej „szefem”. Zaskoczeniem okazały się elitarne czapeczki kucharskie, które pozwoliły nie tylko uczniom ale także nauczycielom przenieść się w świat znanego wszystkim programu „MasterChef”. Do podstawowych czynności, koniecznych do stworzenia zdrowego fishburgera należało między innymi: obieranie czosnku, formowanie kotlecików rybnych, krojenie pomidorów, ogórków, a także cebuli (płacz na sali gwarantowany). Ależ to było trudne zadanie!

Sensacją okazała się także prezentacja robienia domowego majonezu przez szefa Kamila. W końcu nadszedł ten długo wyczekiwany moment.... DEGUSTACJA!!! I nagle na sali zapanowała - ku zdziwieniu opiekunów - totalna cisza. MNIAM!

Na koniec spotkania wykonano pamiątkowe zdjęcie, a uczestnicy zajęć otrzymali maskotkę „pana Karpia”, upamiętniającego ten wyjątkowy dzień, jakim był wyjazd nad poliwodzkie stawy. Dziękujemy stowarzyszeniu „Rybackiej Lokalnej Grupie Działania - Opolszczyzna” za mile spędzony czas.